7

 проект

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___.______2024

г. Окуловка
О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.03.2024 №227, от 23.05.2024 №250), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311),  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2125 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.03.2023 №367, от 18.10.2023 №1613), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год
	Источники финансирования

	федераль

ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	-
	4138,652
	157,7
	-
	-
	4296,352

	2024
	-
	2333,95145
	357,7
	-
	-
	2691,65145

	2025
	-
	-
	157,7
	-
	-
	157,7

	2026
	-
	-
	157,7
	-
	-
	157,7

	2027
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2028
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2029
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2030
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	ВСЕГО
	-
	6472,60345
	1205,2
	-
	-
	7677,80345

»;
1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-

тель
	Сроки

реализации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник

финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	1.1-1.5.
	бюджет Окуловского муниципального района

	78,1

	278,1
	78,1
	78,1
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	2
	Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

	2023-2030 годы
	2.1-2.6
	бюджет Окуловского муниципального района

областной бюджет
	59,6

426,06401
	40,40665

363,6599
	40,40665

-
	40,40665

-
	59,6

-
	59,6

-
	59,6

-
	59,6

-

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	3.1-3.8
	бюджет Окуловского муниципального района

областной бюджет
	20,0

3712,58799
	39,19335

1970,26155
	39,19335

-
	39,19335

-
	20,0

-
	20,0

-
	20,0

-
	20,0

-

	4
	Задача 4. Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе

	4.1
	Реализация подпрограммы «Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	4.1-4.6
	бюджет Окуловского муниципального района

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

»;
1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.3.1. Изложить строку 1.6 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030

	«1.6
	Издание (разработка), приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (в том числе материалов к памятным датам и событиям): картографические материалы, буклеты, листовки, брошюры, книги, презентационные материалы;

Приобретение результатов исследований и разработок в сфере социально-экономического развития муниципального района;

Приобретение фото-, видеоматериалов (в том числе услуг по их разработке) и электронного оборудования для их создания и трансляции (в том числе услуг по монтажу и установке оборудования);

Приобретение канцелярских принадлежностей и сувенирной продукции для бизнес-мероприятий;

Приобретение программного оборудования и программного обеспечения;

Приобретение услуг по модернизации официального сайта муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

Приобретение выставочного оборудования, офисной мебели (в т.ч. мебели для переговорных);

Приобретение материалов (товаров) для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях;

Приобретение санитарно-гигиенических средств для обеспечения санитарно-бытовых помещений и иных помещений, используемых при проведении мероприятий, направленных на повышение инвестиционной привлекательности Окуловского района;
Ремонт офисного оборудования и компьютерной техники.
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	2.6
	бюджет Окуловского

муниципального района
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

                                                                                                                         »
1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):
1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	426,06401
	59,6
	-
	-
	485,66401

	2024
	-
	363,6599
	40,40665
	-
	-
	404,06655

	2025
	-
	-
	40,40665
	-
	-
	40,40665

	2026
	-
	-
	40,40665
	-
	-
	40,40665

	2027
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2028
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2029
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2030
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	ВСЕГО
	-
	789,72391
	419,21995
	-
	-
	1208,94386

»;
1.4.2. Изложить строку 3.4 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030

	«3.4
	Обеспечение отдалённых и труднодоступных пунктов Окуловского муниципального района товарами первой необходимости
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	2.6
	областной бюджет
	426,06401
	363,6599
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Окуловского муниципального района
	47,34045
	40,40665
	40,40665
	40,40665
	59,6
	59,6
	59,6
	59,6

»;
1.5.
В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):
1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	     Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	3712,58799
	20,0
	-
	-
	3732,58799

	2024
	-
	1970,26155
	39,19335
	-
	-
	2009,4549

	2025
	-
	-
	39,19335
	-
	-
	39,19335

	2026
	-
	-
	39,19335
	-
	-
	39,19335

	2027
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2028
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2029
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2030
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	ВСЕГО
	-
	5682,84954
	217,58005
	-
	-
	5900,42959

»;
1.5.2. Изложить строку 1.10 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030

	«1.10
	Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	3.6
	областной бюджет
	2938,38799
	1970,26155
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал

Председатель комитета инвестиций,

предпринимательства и сельского хозяйства                                Е.В. Соколова
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановления Администрации
	от

	№

	(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы Администрации района М.О. Петрова

	Председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района

А.С. Иванова

	Председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района,

Л.А. Хромченко

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	дело
	1

	2
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2

	3
	сайт
	эл. версия

	4
	регистр
	эл. версия

	5
	Консультант+
	эл. версия

	6
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района"
	эл. версия

	Итого:
	3

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

	 Е.В.Соколова

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года» (далее муниципальная программа) разработан в целях уточнения объемов финансирования мероприятий подпрограмм в соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.03.2024 №227, от 23.05.2024 №250),  Правилами предоставления и методикой распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, утвержденными постановлением Правительства Новгородской области от 04.12.2023 № 534, распоряжения Правительства Новгородской области от 21.11.2023 № 727-рз «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, в 2023 году».
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»
Принятие настоящего документа не повлечёт за собой дополнительные расходы средств бюджета Окуловского муниципального района.
Перечень

нормативных правовых актов района, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»
Принятие настоящего документа не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие новых нормативных правовых актов.

Председатель комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства                                                                              Е.В. Соколова